
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 82 «СКАЗКА» 
(МБДОУ «ДС № 82 «СКАЗКА») 

г. Норильск 

«23» декабря 2022                                                                                                            №    194 - о 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ, «Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях» 

Министерства образования и молодежной политики СО от 28.12.2021г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Ульчугачеву Н.В., 

заместителя заведующего по учебно-воспитательной и методической работе. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в составе: 

-Асанжанова Ж.Д. – воспитатель. 

3. Разработать Положение о наставничестве в МБДОУ «ДС № 82 «Сказка» в срок до 

23.12.2022 г. 

4. Назначить наставника из числа педагогов-стажистов с высшей и первой квалификационной 

категорией. 

5. Делопроизводителю Тимофеевой Алене Юрьевне ознакомить с настоящим приказом 

указанных в нем работников под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной и методической работе Ковалёву Олесю Викторовну. 

 

 

Заведующий учреждением      О.В. Золотухина 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-07-25T13:30:29+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 82 "СКАЗКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




